
Zópis z ustavujícího veřejného zasedóní zastupitelstvo městyse ze dne 7. listopadu 2018

Městys Katovice
Zastu pitel stvo m ě styse Katovice

Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městyse Katovice,

konaného dne 01. 11.20L8, od 19:00 hodin v kulturním domě v Katovicích.

Číslo zápisu: 01

Přítomni: tng, Hajdušek Tomáš, lng. Holeček Jan, Mgr. Janda Milan, lng. Kadlec Alois, Kolářík Lukáš, lng. Nejedlý
Vladimír, Mgr. Němečková Šárka, Švehla Lukáš, lng. Veselka Michal, Viktora Pavel, Vlková Himmerová Olga,
PharmDr, Zdráhalová Anna, Bc. Zdráhal Jindřich.

Zahájení zasedá n í zastu pitelstva
Zasedání Zastupitelstva městyse Katovice (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19.00. hodin
dosavadnístarostkou městyse tVgr. Šárkou Němečkovou. Paní Mgr. Šárka lrtěmečková nejprve poděkovala za
podporu a spolupráci. Do zvolení nového starosty předala slovo nejstaršímu zastupiteli panu Milanu Jandovi
(,,dále jako,,předsedající").

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č, t28l2OOO
Sb., o obcích (obecní zřízení|, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů
soudu na neplatnost voleb nebo neplatnost hlasování (lhůta uplynula dne 19.10.2018, žádný návrh nebyl
podán). lnformace podle § 93 odst.1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po

dobu nejmén é7 dní, a to od 23.t0.2OL8. Současně byla zveřejněna na úřední desce.
Předsedající chůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno
všech 13 zvolených členů zastupitelstva, takže zastupitelstvoje usnášeníschopné.(§92 odst.3 zákona o obcích)

Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke
složení slibu pronesením slova ,,slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen
zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesloži| slib s výhradou.

Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu lng. Kadlece Aloise a lng. Holečka Jana a zapisovatelkou Janu
Ředinovou, K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice určuje ověřovateli zópisu lng. Kadlece Aloise a lng, Holečka Jana a

zapisovatelkou Janu Ředinovou,
Výsledek hlasování; Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu bylo vzneseno doplnění ze strany lng.
Hajduška Tomáše, kdy uvedl, že je nutné určit členy volební komise ke sčítání při tajném hlasování pro volbu
starosty a místostarosty, poté dal předsedající hlasovat o návrhu programu.

Nóvrh usnesení:
Za sť u pite l stvo mě sťy se Katovi ce schva l uj e u p rave ný p ro g ra m u stav uj í c íh o za se d á n í :

t



Zápis z ustavujícího veřejného zosedání zastupitelstvo městyse ze dne 1. listopadu 2018

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Schvólení programu jednóní
3. Volba storosty a místostarosty

a, určení počtu místostarostů
b, určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonóvat jako dlouhodobě uvolnění (§ 77 zákona
o obcích)
c, určení způsobu volby starosty a místostarosty"
d, volba členů komise pro sčítání hlasů při tajné volbě starosty a místostarosty
e, volba starosty

f, volba místostarosty
4. Zřízení výborů zastupitelstva městyse

a, určení počtu členů íinančního a kontrolního výboru a výboru pro spolkovou činnos| kulturu a sport
b, volba předsedy finančního výboru
c, volba předsedy kontrolního výboru
d, volba předsedy výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon Junkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
6, Diskuse

Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Bod 3 - volba starosty a místostarosty
Určení počtu mí§tsstarostŮ:
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Nóvrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty,
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Určení, které funkce budeu členovr{ zastupit*lstva vykanávat iako dlouhadobó uvolnění:
Předsedající navrhl, aby funkce místostarosty městyse byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o
obcích, Jiné návrhy nebyly vzneseny,

Návrh usnesení:
zastupitelstvo městyse katovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zókona o obcích určuje, že pro výkon funkce
místostarosty městyse bude člen zastupitelsťva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Určení způsabu volby starosty a místostarasty:
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně
hlasováním. Vzhledem k tomu, že se doposud vždy hlasovalo tajně, navrhl i nyní tajnou volbu do připravené
volební urny. Žádné 1iné návrhy nebyly podány. Předsedající dal o tomto návrhu hlasovat:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice schvaluje tajný způsob volby starosty a místostarosty postupem uvedeným
předsedajícím.
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 5 byto schváteno.

Předsedající navrhl komisi pověřenou sčítáním hlasů při tajné volbě ýe složení PharmDr. Zdráhalová Anna, lng.
Kadlec Alois a Lukáš Kolářík.

2



Zópis z ustavujícího veřejného zasedóní zostupitelstva městyse ze dne 1,. listopodu 2018

Nóvrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice schvaluje komisi pověřenou sčítóním hlosů přitajné volbě starosty
a mísťostarosty ve sloŽení PhormDr. Zdráhalová Anna, lng. Kadtec Alois a Lukóš Kotóřík.
VýsIedek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na ťunkci §tar§§ty a volba §taro§ty!
Předsedajícívyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Člen zastupitelstva lng. Nejedlý Vladimír navrhl zvolit do funkce starostky vgr. Šárku Němečkovou. žaoný jiný
nebyl podán.

Pan lng. Hajdušek Tomáš, vznesl souhlas s navržením do funkce starostky paní Mgr. Šárku tvěmečkovou. Dále
poděkoval voličům za vysokou volebním účast v uplynulých volbách.

Nóvrh usnesení:
Zastupiťelstvo městyse Katovice volí starostkou Mgr. Šórku Němečkovou.
Výsledek hlasování: Pro t2 Proti 0 Zdrželi se 1

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

Po zvolení starostky převzala nově zvolená starostka vedení zasedání (dále vedena jako ,,předse dající").

Navrhování kandidátŮ na funkci mí§ts§t§rs§iy a volba místcst*rosty:
Předsedající vyzvala Členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.
Člen zastupitelstva lng, Vladimír Nejedlý navrhl zvolit do funkce místostarosty Bc. Jindřicha Zdráhala. Žaon,l;in,;
nebyl podán.

Nóvrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice volí místostarostou Bc, Jindřicha Zdráhala
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 2
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Bod č.4 - Zřízení výborů zastupitelstva městyse

Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající Úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§117 odst. 2 a § 84
odst.2 písm.l) zákona o obcích). PoČet členů rniboru musí být lichý. Předsedající podala návrh, aby byl zřízen
finanČní výbor, kontrolní výbor a rnýbor pro spotkovou činnost, kulturu a sport, přičemž kontrolní a finanční
výbor bude mít tři Členy, v,ýbor pro spolkovou činnost, kulturu a sport členů sedm. Jiný návrh podán nebyl.

Návrh usnesení:
ZastuPitelstvo městyse Katovice zřizuje finančnívýbor a konťrolnívýbor a výbor pro spolkovou činnost, kulturu a
s?ort. Výbory finanČní a kontrolní budou tříčlenné, výbor pro spolkovou činnost, kulturu a sport bude
sedmičlenný.
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

VoIb* předs*dy finančníha vrýbaru :

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru, který má
oprávnění provádět kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce a taktéž plní další úkoly,
jimiŽ jej pověří zastupitelstvo obce. Člen zastupitelstva lng, Vladimír Nejedlý navrhl zvolit do funkce předsedy
finančního výboru lng. Tomáše Hajduška. Žaani, iini návrh nebyl podán.

3



Zópis z ustavujícího veřejného zasedóní zastupitelstvo městyse ze dne 1. listopadu 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo méstyse Katovice volí předsedou finančního vyboru tng. Tomóše Hajduška.
Výsledek hlasování: Pro t2 Proti 0 Zdrželi se 1 ( tng. Hajdušek)
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Volbe předsedy kontrolního výbcru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního uiboru, který má
oprávnění kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce a dodržování právních předpisů
ostatními uýbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti, Člen zastupitelstva lng. Tomáš Hajdušek
navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Lukáše Koláříka. ŽaanÝ jiný nebyl podán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Katovice volí předsedou konťrolního výboru Lukáše Koláříka.
Výsledek hlasování: Pro t2 Proti 0 Zdrželi se 1 ( t. Kolářík)
Usneseníč. 11 bylo schváIeno.

\lolb* předsedy vyhoru prc spolkovau činnost, kulturu a §port:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy uýboru pro spolkovou činnost,
kulturu a sport. Člen zastupitelstva lng. Vladimír Nejedlý navrhl zvolit do funkce předsedy v,ýboru pro spolkovou
činnost, kulturu a sport Mgr. Milana Jandu. Žaanil iing nebyl podán.

Návrh usnesení:
Zasťupitelstvo měsťyse Katovice volí předsedou výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport Mgr. Milana
Jandu,
Výsledek hlasování: Pro t2 Proti 0 Zdrželi se 1(Mgr. Milan Janda}
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Dále předsedající poznamenala, že na příštím zastupitelstvu budou voleni členové těchto výborů

Bod 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitetstva

Předsedající navrhla, aby na základě nařízení vlády č. 3tSl2O!7 Sb. byly stanoveny uýše odměn neuvolněným
ČlenŮm zastupitelstva ve stejné výŠi, vjaké byly schváleny na zastupitelstvu dne 2.!L.2o!7 usnesením č.
3!5/20L7/ZM 23, Přečetla návrh,
N euvo l ně ný sta rosta : 30,680,- Kč
Předseda výboru zasťupitelstva: 7.300,- Kč
Neuvolněný člen zastupitelstva, člen výboru: 1.000 Kč
Neuvolněný člen zastupitelstva: 500,- Kč
Na základě nařízenívlády č.313/2017 Sb. uvolněnému místosťarostovi nóležíodměna ve výši 44.ggg,- Kč.

Návrh usnesení:
ZastupitelstvoměstyseKatovicevsouladus§72a§84odst,2písm.n)zákonaoobcíchstanovísplatnostíod
7,77.2018 měsíČní odměny za vykon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a uvolněného
místostarosty dle předloženého návrhu.
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

4



Zópis z ustavujícího veřejného zasedóní zastupitelstva městyse ze dne 1, listopadu 2018

Bod 6 - Diskuse
Nově zvolená starostka poděkovala končícímu zastupitelstvu a řekla, že budou pokračovat v dobře započaté
práci. Dále vyzvala občany, aby sdělovali novému zastupitelstvu svoje připomínky. Poté se do diskuse zapojili i
místní občané. Michal Novotný přišel s podnětem na výstavbu nové tělocvičny.

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v ].9.50 hodin.

PříIohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva městyse
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst, 1 zákona o obcích
4) Listina prokazující převzetí Osvědčení o zvolení členem
5) Listina prokazující převzetí pozvánky na ustavující zasedání

Zópis byl vyhotoven dne: 2. 71, 2078

Zapsala: Jana Ředinová

Ověřovatelé: lng. Kadlec Alois ,.....,.,.

lng. Holeček Jan .....

Starostka: tVgr. Šárka Němečková

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Podpis:

Sejmuto z úřednídesky dne:
Podpis:

5


